
R O M Â N I A 
JUDEȚUL CĂLĂRAȘI 

COMUNA ȘOLDANU 

P R I M A R  
 

D I S P O Z I Ț I E  
privind convocarea Consiliului Local al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi,  

în şedinţă ordinară, la data de 31.10.2016 
 

GEAMBAŞU Iulian, Primar al comunei Şoldanu, județul Călăraşi 

Având în vedere  

dispoziţiile art.39 alin.(1) şi (3) din Legea nr.215/2001 privind administaţia publică locală, republicată, 

modificată şi completată. 

În temeiul  
art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, modificată şi 

completată, 

D I S P U N :  

Art. 1. - Se convoacă Consiliul Local al comunei Şoldanu, judeţul Călăraşi, în sedinţă ordinară, care va avea 

loc la data de marți, 29 noiembrie 2016, ora 1800, în sala de şedinţe a Primăriei comunei Şoldanu, judeţul 

Călăraşi, cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotărare privind aprobarea Planului de măsuri privind colectarea selectivă a deșeurilor 

în cadrul Primăriei Șoldanu, județul Călărași; 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal pentru PARC PANOURI 

FOTOVOLTAICE, în extravilanul comunei Șoldanu, Tarla 24, Parcelele 2 și 3, Lot 2; 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului local al comunei Şoldanu, judeţul 

Călăraşi, pe anul 2016; 

4. Proiect de hotărâre privind privind stabilirea impozitelor și taxelor locale pentru anul 2017; 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii către crescătorii de animale, a suprafeţei de 

43,2542 ha teren arabil, aparținând izlazului comunal, din domeniul privat al comunei, administrat 

de Consiliul Local Şoldanu; 

6. Proiect de hotărâre pentru modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local al Comunei Şoldanu 

nr.15/27.08.1999 privind însuşirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al comunei 

Şoldanu, cu modificările şi completările ulterioare; 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea implementării proiectului „Modernizare străzi în comuna 

Şoldanu judeţul Călăraşi”; 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii bunului identificat la poziția nr.12 din inventarul 

bunurilor care aparțin domeniului public în inventarul domeniului privat al comunei Șoldanu, 

județul Călărași; 

9. Proiect de hotărâre privind aprobarea formularului tipizat pentru invitarea la primărie a 

persoanelor fizice care au obligația să efectueze declarațiile pentru înscrierea datelor în registrul 

agricol; 

10. Probleme diverse. 

Secretarul comunei va face convocarea Consilierilor locali şi va comunica prezenta dispoziţie Instituţiei 

Prefectului – Judeţul Călăraşi, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
PRIMAR,  
Iulian GEAMBAŞU 

 

Nr. 717 

 

AVIZAT PENTRU LEGALITATE:  

Secretar comuna Şoldanu, 

Traian HULEA 

Emisă la comuna Şoldanu 

Astăzi 22 noiembrie 2016      
  

 


